

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2016 UASG 080001**

Processo: TST-503333/2016-9 . Objeto: Fornecimento de combustível mediante a utilização de cartões eletrônico-magnéticos no decorrer do exercício de 2017. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASÍLIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-80-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/11/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDECA - 07/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

SECRETARIA**EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

Processo TST nº 503.285/2016-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0007-07. OBJETO: prestação de serviços e venda de produtos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 21/01/2017 até 21/01/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. INCLUSÃO: inclusão do anexo nº 16 -SAPOP - Serviço Adicional Produção de Objeto Postais. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 31/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jaime Gomes Cardoso, Diretor Regional, e Magnilson Sodre Costa, Gerente de Vendas.

Processo TST nº 502.525/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: M.I. Montreal Informática S/A. CNPJ: 42.563.692/0001-26. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-144/2015 - serviços de suporte técnico e atualização tecnológica de software para a solução de Gerenciamento Eletrônico de Documentos, GED. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 18/1/2017 até 17/1/2018, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei 8.666/93. ALTERAÇÃO: em razão do desconto concedido pela contratada, o valor anual do contrato para os itens prorrogados passa de R\$ 57.942,19 para R\$ 57.466,00 e valor mensal dos serviços para os itens de 11 a 15



passa de R\$ 912,27 para R\$ 899,50., perfazendo o valor anual de R\$ 10.794,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 27/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alexandre Marques Assumpção, Diretor Administrativo-Financeiro e Eduardo de Abreu Coutinho, Diretor Executivo.